>Incipit de paradyso liber primvs. Et plantavit dominvs< ... in Eden (darüber >idest voluptatem<) ... (Gn 2, 8). *De paradyso adoriundus (!) sermo non mediocrem estum ... – metemus ea que sunt spiritalia. >Explicit [c mit zusätzlichem Kürzungsstrich!] de paradyso liber secundus<.*

Edition: CSEL 32/1, S. 263-336. – CPL 124.

119^v-146^r Ambrosius Mediolanensis: De Cain et Abel

(119^v-134^r) >Incipit de Cain et Abel / liber primus. *De paradyso in< svperioribvs pro captv nostro ut potuimus ... – ... qui salutis es*[darüber wohl später bügelförmiger Kürzungsstrich gesetzt?] *effudit. >Explicit de Cain et Abel liber primvs<; (134^r-146^r) >Incipit liber secundus vnde supra. Hos partvs anima< nostra pariat ... – ... qui mauult peccatoris correctionem quam mortem. >Explicit de Cain et Abel liber secundvs<.*

Edition: CSEL 32/1, S. LVIII Anm. 1, S. 337-408 (Explicit von Clm 14399 angegeben). – CPL 125.

146^r-183^v Recapitulationes de Pentateucho et de libro Iosue

(146^r-163^r) Recapitulationes de Genesi: >Incipit Ambrosii recapitulatio de paradyso et de fonte ac fluminibus et ligno uite. Plantaverat< avtem dominus ... (Gn 2, 8). Paradysus ecclesia est. Sic enim de illa legitur ... – ... effundam de spiritu meo super omnem carnem. Amen. >Explicunt de Genesi recapitulationes<; in einzelne meist mit >Recapitulatio< (besonders anfangs häufig mit Zusatz) betitelte Abschnitte gegliedert; (163^r-171^v) de Exodo: >Incipiunt alię de Exodo. Qvod septvagina< anime ingressę sunt Egyptum cum Iacob ... – ... pro omnibus in se credentibus. >Explicit Exodus, id est exitvs de Egypto<; in einzelne mit >Recapitulatio< oder den nummerierten ägyptischen Plagen (>Plaga<) betitelte Abschnitte gegliedert; (171^v-175^v) de Levitico: >Incipit Leviticvs, id est ministerialis nam Levi minister dicitur. Diversitates< hostiarvm, que in ueteri testamento immolabantur ... – ... supersticiosa doctrina vel sup[er]sticiosa studia secularium litterarum. >Explicit liber Leuitici<; (175^v-179^r) de Numeris: >Incipit de libro Numeri. Prima mansio est Ramesę< ciuitas in fine Egypti ... – ... et etiam omnia alia uicia extirpamus. >Explicit liber Numeri<; (179^r-181^r) de Deuteronomio: >Incipit Cathologus, id est recapitulatio legis vel secunda lex, id est euangelium. Undecim diebvs< scripsit Moyses librvm Deuteronomii ... – ... illic sine peccato inuenietur. Amen; (181^v-183^v) de libro Iosue: >Incipit liber Iesu Nave. Post mortem< Moysi precepit dominus [übergeschrieben] Iosvę ... – ... quod ex se maiora non vincit. >Explicit liber<; Seitentitel auf Rectoseiten, 15. Jh.: Nennung des jeweiligen biblischen Buches.